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! Kapitalanleger aufgepasst ! 8% Rendite, Gepflegtes MFH mit 5 Parteien, zentral in St.
Ingbert
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Preise & Kosten

Käufercourtage 3.57%, Courtage inkl. MwSt.

Innencourtage 3.57%

Freitext Courtage Die Käuferprovision beträgt
3,57 % des Kaufpreises inkl.
19% MwSt.

Kaufpreis 379.000 €

Mieteinnahmen Ist pro
Periode

2.420 € Monat

Objektbeschreibung
!!!! Kapitalanleger aufgepasst !!! Zum Verkauf steht ein gepflegtes Mehrfamilienhaus mit 5 Wohneinheiten
in einer ruhigen Seitenstraße von St. Ingbert.
Die um das Jahr 1940 erbaute Immobilie befindet sich auf einem ca. 350 m² großen Grundstück, welches
fußläufig ca. 5 Minuten vom Stadtzentrum in St. Ingbert entfernt ist. Weiterhin gut zu erreichen sind
diverse Geschäfte des täglichen Bedarfs (Kaufland, Rewe, Bäckerei, Metzgerei) sowie Ärzte, Apotheken
und diverse Bars und Restaurants und es besteht eine gute Anbindung an den öffentlichen Nahverkehr.
Vom Besitzer wurden in den letzten Jahren einige Dinge im Haus erneuert, so z. B. die
Öl-Zentralheizung, neue Dach-Eindeckung und
-Wärmedämmung (jeweils im Jahr 2012). Außerdem wurden nach etwaigen Mieterwechseln immer mal
wieder relevante Modernisierungen durchgeführt, wie beispielsweise die Erneuerung der Bodenbeläge.
Vor kurzem wurde in einer Wohnung ein neues Badezimmer eingebaut.
Die Immobilie ist insgesamt in einem guten Allgemeinzustand und kann ohne Probleme von Ihnen als
neuem Eigentümer im voll vermieteten Zustand sofort übernommen werden.
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Angaben zur Immobilie

Wohnfläche 307 m²

Nutzfläche 80 m²

Grundstücksfläche 350 m²

Anzahl Zimmer 15

Größe Balkon/Terrasse 20 m²

vermietbare Fläche 307 m²

Anzahl Wohneinheiten 5

Anzahl Balkone 1

Anzahl Terrassen 1

Baujahr 1940

Zustand des Objektes Gepflegt

Verkaufsstatus offen

Verfügbar ab ab sofort

Objekt ist vermietet Ja

Die gesamte Wohnfläche von ca. 307 m² verteilt sich auf insgesamt 5 Wohneinheiten, von denen sich
jeweils zwei im EG und OG und eine große 4 ZKB-Wohnung im DG befinden. Diese DG-Wohnung wurde
in der Vergangenheit aus zwei Wohnungen zusammen gelegt, weshalb sie auch über 2 Badezimmer
verfügt. Bei Bedarf können hier auch ohne größeren Aufwand wieder zwei kleinere Wohnungen
hergestellt werden. Als Highlight verfügt die DG-Wohnung außerdem noch über eine ca. 10 m² große und
teilweise überdachte Dachterrasse und die OG Wohnung rechts über einen ca. 3 m² großen Balkon an
der rechten Hausseite.
Aufteilung der Wohnungen.
+ Whg. EG. rechts hat 2 ZKB. und 35,02m², Miete 300 € kalt.
+ Whg. EG. links hat 3 ZKB. und 67,83m², Miete 500 € kalt.
+ Whg. OG. rechts 2 ZKB. und 52,15m², Miete 480 € kalt.
+ Whg. OG. links 3 ZKB. und 69,19m², Miete 540€ kalt.
+ Whg. DG. 4 ZKB. hat 82,65m², Miete 600€ kalt.
Gesamt: 307m² und 2.420€ Kaltmiete
Das Haus ist voll unterkellert und verfügt über fünf Abstellräume, welche den einzelnen Wohnungen
direkt zugeordnet sind und über einen großen Abstellraum, welcher gemeinschaftlich genutzt werden
kann.
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Ausstattung

Heizungsart Zentralheizung

Befeuerung Öl

Stellplatzart Freiplatz

Gartennutzung Ja

Unterkellert Ja

Weiterhin gehören zur Immobilie noch eine hinter dem Haus gelegene Terrasse mit sich anschließendem
Gartenbereich und saftig grüner Wiese, welche den Mietparteien zur gemeinsamen Nutzung zur
Verfügung gestellt werden.
Die monatliche Kaltmiete (inkl. Garagenmiete) beträgt 2.420€. Bei einer Jahreskaltmiete von 29.040€
und einem Kaufpreis von 379.000€ kann eine
Rendite von 7,70 % erwirtschaftet werden.
Bei Interesse an dieser Immobilie, stellen Sie bitte eine Anfrage über dieses Portal. Wir melden uns
umgehend bei Ihnen.
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Energieausweis

Energieausweis Art Bedarf

Endenergiebedarf 116.74

Baujahr lt. Energieausweis 1940

Erstellungsdatum Ausgestellt ab dem
01.05.2014

Energieeffizenzklasse D
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